一般社団法人日本産業カウンセラー協会 関東 5 支部

JAICO ストレスチェックアドバイザー®資格登録申請

2021 年 10 月吉日

JAICO ストレスチェックアドバイザー®

当協会登録申請希望の方々へ

一般社団法人日本産業カウンセラー協会

上信越支部・北関東支部・東関東支部

・東京支部・神奈川支部

JAICO ストレスチェックアドバイザー®資格登録申請について

拝啓

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げま

す。

 この度は、JAICO ストレスチェックアドバイザー® (以下、SCA)養成研修のご受講、お疲れ様でした。

資格登録申請を希望される場合、以下の通り手続きをお願いいたします。

敬具

記

１．提出書類：

・JAICO 認定専門性申請用紙          １部

・JAICO ストレスチェックアドバイザー® 登録申請票２ページ分   １部

・各研修 受講修了証の写し      各１部

   ① Step 1-1 の実施者養成研修を他団体で受講された方は、他団体の修了証

   ② 「読み替え該当者」は「2019 年度」以前の受講修了証の写し

 紛失された方は所属支部に連絡してください。

２．提出先：

所属支部 ストレスチェックアドバイザー®担当宛

※関東５支部(上信越支部・北関東支部・東関東支部・東京支部・神奈川支部)

以外のご所属の場合は、東京支部までお問い合わせください。

３．申請期間：

2021 年 11 月 15 日(月)～2021 年 12 月 10 日(金)必着

神奈川支部は 2021 年 11 月 1 日(月)～11 月 25 日(木)必着

  ※当協会からの受領連絡はいたしません。

受領確認希望の場合は、各支部へご連絡いただくか、特定記録もしくは簡易書留での送付をお願い

いたします。

４．支部申請費用： 支部規程による。(詳細は所属支部にご確認ください)

５．本部登録費用： 無料

以上

一般社団法人日本産業カウンセラー協会 関東 5 支部

JAICO ストレスチェックアドバイザー®資格登録申請

＜別紙＞

資格登録申請の流れ

【その他】

・本部での資格登録後、2022 年 3 月以降に登録証を送付いたします。

以上

申請

• 所属支部へ資格登録申請書類の送付

2021年11月15日(月)～2021年12月10日(金)必着

神奈川支部は2021年11月1日(月)～11月25日(木)必着

支部推薦

• 各支部専門性審査委員会で推薦者決定後、各支部より本部へ登録申

請を行う。

本部登録
• 本部より資格登録(2022年3月)